*Poderão ser pagas bolsas para alunos que participaram de eventos já realizados no 1º semestre de 2025, desde 
que comprovadas às participações com certificados, atestados e/ou declarações.  

3. VALOR E PERÍODO DE UTILIZAÇÃO DAS BOLSAS FORMAÇÃO 
3.1 Serão concedidas tantas bolsas formação quantas forem possíveis dentro do destaque 
orçamentário de R$ 7.880,00 (sete mil oitocentos e oitenta reais) da Comissão Setorial de 
Avaliação do Centro de Artes e Letras e deverão ser utilizadas até o dia 31/12/2025, 
enquanto o(a) discente possuir vínculo com seu Curso.  

3.2 O valor da bolsa formação é de R$ 400,00 (quatrocentos reais).  

3.3 As quantidades de bolsas serão concedidas de acordo com a localização e o formato